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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
MINISTRI

’7
Nr. Z()EZ prot. Tirané, mé J /¢ .2019

UDHEZIM

Nr.2/ ,date 3 .40 .2019

PER

KRITERET DHE PROCEDURAT PER
KUALIFIKIMIN, TRAJNIMIN DHE CERTIFIKIMIN E DREJTUESVE NE

DETYRE TE INSTITUCIONEVE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

Né mbéshtetje té pikés 4 t€ nenit 102 té Kushtetutés dhe té pikés 3 t€ nenit 22 té ligjit nr.
48/2018, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor
parauniversitar né Republikén e Shqipéris€”,

UDHEZOJ:

. Shkolla e Drejtoréve té Institucioneve té Arsimit Parauniversitar, gézon
ekskluzivitetin pér administrimin e trajnimit e té certifikimit té detyrueshém té
drejtuesve té€ institucioneve té arsimit parauniversitar.

2. Kiiteret dhe procedurat pér kualifikimin, trajnimin dhe certifikimin, organizimin
e programit té zhvillimit profesional dhe vlerésimi i pjesémarrésve, hartohen nga
Shkolla e Drejtoréve dhe miratohen nga bordi drejtues i Shkollés sé Drejtoréve,
né té cilin marrin pjesé dhe pérfagésuesit e MASR.

3. Trajnimi i drejtuesve né detyré zhvillohet me kohé té pjesshme, pa shképutje nga
puna.

4. Grafiku i1 kryerjes sé trajnimit té€ detyrueshém pérgatitor pér pajisjen me
certifikaté pér drejtimin e institucioneve arsimore parauniversitare té€ drejtuesve
né detyré, kohézgjatja, procesi i trajnimit té vazhdueshém e trajnimeve té tjera,
si dhe procesi i provimit e certifikimit, hartohen nga Shkolla e Drejtoréve dhe
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miratohen nga bordi drejtues i Shkollés sé Drejtoréve, né té cilin marrin pjesé
dhe pérfagésuesit e MASR.

5. Ngarkohet pér zbatimin e kétij udhézimi, Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e
Programeve té Zhvillimit né Ministriné e Arsimit, Sportit dhe Rinisé€, Shkolla e
Drejtoréve té Institucioneve té Arsimit Parauniversitar, Qendra e Shérbimeve
Arsimore, Agjencia e Sigurimit té€ Cilésisé né Arsimin Parauniversitar dhe Zyrat
Vendore té Arsimit Parauniversitar.

Ky udhézim hyn né fugi pas botimit né “Fletore Zyrtare".
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